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Den utvidgade läroplikten innebär att alla som går ut grundskolan 
ska genomgå en utbildning på andra stadiet och läropliktsåldern har 
höjts till 18 år. Verkstäder kan vara ett alternativ till traditionell 
utbildning inom ramen för den utvidgade läroplikten.  
 
Verkstäderna erbjuder stöd till unga under 29 år i frågor som rör 
utbildning, arbetsliv och livskompetens samt övas färdigheter med 
anknytning till välbefinnande, arbetsliv och studier. I verkstäderna 
erbjuds praktisk utbildning och stöd som kan hjälpa unga att utveckla 
färdigheter och hitta sin väg vidare, antingen till arbetslivet eller till 
fortsatta studier. Syftet är att stärka de ungas resurser, livshantering 
och framtidsplaner. I verkstäderna arbetar de unga såväl i grupp 
som handleds individuellt.  
 
Borgå stads verkstäder för unga hålls i WSOY-huset. Verkstaden 
Suunta är avsedd för unga i åldern 15–21 år som har avgångsbetyg 
från grundskolan, men där studier på andra stadiet av olika orsaker 
inte fungerar. Verkstaden Väylä är till för unga Borgåbor i åldern 18–
29.  
 
En egen plan görs tillsammans med en verkstadscoach för varje ung 
person. Verkstadsarbetet omfattar både individuella möten och 
gruppverksamhet med växlande teman. Verksamheten omfattar till 
exempel friluftsliv, matlagning och olika kreativa metoder.  
 
Verkstadsperiodens längd och den ungas personliga mål planeras 
individuellt tillsammans med den unga. På verkstaden erbjuds även 
coachning och verksamheten utgår från den ungas behov, med 
målet att stärka studiefärdigheterna. Periodens längd är 2–6 
månader på Väylä och maximalt 12 månader på Suunta.  
 
Verkstadsverksamheten genomförs tvåspråkigt och en kontinuerlig 
ansökan pågår till verksamheten. Det kan finnas högst 12 unga 
samtidigt/verkstad. Man kan delta i verkstadsverksamheten i högst 
ett år och söka till Suunta året runt. Man kan delta i verkstadens 
verksamhet 1–5 dagar i veckan.  
 
Direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
 
Verksamheten presenteras av studiehandledare Sandra Haavisto 
och verkstadscoach Karin Rejman. Presentationen antecknas för 
kännedom.  
 
Sektionen ser det som viktigt att verksamheten är en del av det 



svenska utbudet för studerande som omfattas av utvidgade 
läroplikten. 
 
 
   
 
 


